
Ano 3 | Nº 1005ditais QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019
Correio do CidadãoE

 

___________________________________________________________________ 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 

 

AVISO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 

Procedimento Licitatório nº 033/2019 
 

O Município de Palmital, Estado do Paraná com fundamento na Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, na Resolução CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, na Resolução/CD/FNDE 

nº 25, de 4 de julho de 2012, e na Resolução FNDE/CD/MEC 26/2013 de 17 de junho de 

2013, Resolução nº 04/2015/FNDE/CD/MEC, de 02 de abril de 2015,  comunica que 

realizará Credenciamento conforme as seguintes especificações:  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, VINCULADOS A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
DATA DE CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DO PROJETO DE VENDA: 07 de Maio 

de 2019, no horário de expediente das 08:00hs as 11:30hs e 13:00hs as 17:30hs. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Qualidade e Menor Preço por Item. 

 

VALOR TOTAL DOS ITENS  R$ 74.785,70(Setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais e setenta centavos). 
 

INFORMAÇÕES: Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro – Departamento de Licitações – CEP 

85.270-000, Palmital – Paraná. Fone: (42) 3657-1222 no horário de expediente. Edital e 

anexos disponível na Prefeitura Municipal de Palmital – PR e no sítio do Município 

www.palmital.pr.gov.br.  

Palmital-PR, 17 de Abril de 2019. 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  

 
 

___________________________________________________________________ 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

DECRETO Nº: 025/2019 
 

SÚMULA: PRORROGA O PRAZO PARA 
PAGAMENTO À VISTA DOS VALORES 
DEVIDOS A TÍTULO DE IPTU (IMPOSTO 
SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANA) DO EXERCÍCIO 
DE 2019. 
 
 
  

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais contidas no artigo 83, da Lei Orgânica Municipal,  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - O IPTU (imposto sobre a propriedade predial e 
territorial urbana) poderá ser pago em cota única, até a data limite de 15 de 
Maio de 2019, aplicando-se aos que optarem pelo pagamento integral o 
desconto de 10 % (Dez) por cento sobre o valor total da quota lançada pelo 
Departamento de Tributação do Município de Palmital – PR.  

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais termos do Decreto 
n. 006/2019.  

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, apenas 
revogando as disposições em contrário. 

Palmital - PR, 17 de Abril de 2019. 
 

VADENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 016/2018 

  De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR inscrito no CGC/MF sob 
n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO 
OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 4.153.797-3/SSP – PR e do CPF/MF nº 
508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo Ianse, 765, Centro,  Município de Santa 
Maria do Oeste - PR, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 
LUIZ F. ZONIN, inscrita no CNPJ sob n.º 10.620.373/0001-19, localizada na Rua José Basílio de Oliveira, 
250, Palmital – PR, representado pelo Sr. LUIZ FERNANDO ZONIN, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade n.º 3.764.503, inscrito no CPF n.º 000.540.139-92, residente e domiciliado na Rua José Basílio 
de Oliveira, 250, Palmital – PR;  e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o 
contrato original de acordo com o disposto na Art. 57, Inciso I, e Art. 65, Inciso II, da Lei 8.666/1993, 
mediante as clausulas e disposições seguintes:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar o prazo 
de vigência constante no contrato original, pelo período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 
11/04/2019 e encerrar-se na data de 10 de Abril de 2020.  

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem o valor de R$ 978,00 (Novecentos e Setenta e Oito Reais) 
por plantão, totalizando o valor aditivado em R$ 105.624,00 (Cento e Cinco Mil  e Seiscentos e 
Vinte e Quatro Reais), alterando o valor contratual para R$ 211.248,00 (Duzentos e Onze Mil e 
Duzentos e Quarenta e Oito Reais).   

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO 
 
a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário, sendo ratificadas pelo 
presente Termo Aditivo. 
 
b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos legais. 
                                    

 Santa Maria do Oeste, 11 de Abril de 2019. 
                                                                                              
     
______________________ 
  Jose Reinoldo Oliveira 
     Prefeito Municipal 

 _____________________________ 
LUIZ F. ZONIN - ME 

 
 
Testemunhas        
 
______________________ 
Márcia Renata Rosa  
RG.: 8.301.254-4 
CPF: 348.255.171-53 
 
 

  
____________________________ 
Fernando Lopes  
RG: 7.605.179-8  
CPF: 033.183.689-03 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 027/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2019 
 

 O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na 

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as 

seguintes especificações:  

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE NUTRICIONISTA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO OESTE- PR”. Os envelopes (de Proposta e 
Documentação) serão recebidos na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – 
Pr, localizada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro. 
 

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 07 de Maio de 2019, às 09:00 

horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.  

 
- VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 46.399,92 (Quarenta e Seis Mil e Trezentos e 

Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos). 

 

- CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 

 
- AQUISIÇÃO DO EDITAL 
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos 

interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal 

situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro – Município de Santa Maria do 

Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 ás 12:00 horas e das 13:00 ás 17:00 

horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.gov.br.  

 

Informações: (042) 3644 -1359 

 

 
 
 Santa Maria do Oeste - Pr, 17 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 

     Crislaine da Luz Castro 
Presidente da Comissão de Licitação 





QUIINTA-FEIRA
18 de Abril de 2019 - Edição nº 1005 Editais3Correio do Cidadão



QUIINTA-FEIRA
18 de Abril de 2019 - Edição nº 1005Editais4 Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREGÃO Nº 04/2015 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o PREGÃO Nº 04/2015, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 53 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 17 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2019 

 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 6/2019 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: COMERCIAL OESTE  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REVISÃO DA 
CAMINHONETE AMAROK 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.691,77 (um mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e sete 
centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 3001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de abril de 2020. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de abril de 2019. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                              
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  EGON SCHEIDT 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

     TERMO ADITIVO Nº 01 
CONTRATO Nº. 92/2019 

 

Termo Aditivo de aumento quantitativo ao Contrato 

nº.93/2019, celebrado entre o Município de 

Pitanga e a Empresa, M. G. JUNIOR PROMOCOES 

E EVENTOS - ME, na forma a seguir: 

 
Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e de outro, a 

empresa, M. G. JUNIOR PROMOCOES E EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.996.020/0001-

20, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo 

nº.01, ao Contrato nº. 92/2019, referente à l icitação nº. 10/2019, na modalidade 

Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

ESTRUTURAS EM GERAL, SEGURANÇAS, SINALIZADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, 

ENTRE OUTROS OBJETOS PARA REALIZAÇÃO DA PRÓXIMA EDIÇÃO DA FESTCENTRO 

QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 04 A 07 DE ABRIL DE 2019. Conforme o disposto a 

seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo tem por objeto redimensionamento ao contrato 

92/2019, em conformidade com Artigo 65, parágrafo 1º, da Lei Federal 8666/93: 

Aditivo no valor de R$ 9.924,20 (nove mil novecentos e vinte quatro reais e vinte 

centavos) protocolo datado de 05/04/2019, documentos de fls. 264/267, no total de 6,50 

% do contrato original, informa-se que foi necessário a locação dos banheiros conforme 

acima citado. 

Em virtude do descomunal acumulo de pessoa no evento no dia 04/04/2019 

aproximadamente 27 mil pessoas, por questão de segurança, ordem e demais 

procedimento de segurança uma vez que ocorreram alguns problemas com pessoas 

urinando sem usar o banheiro (diversas ocorrências) acumulo de pessoas no local, onde 

estavam colocados os banheiros, assim houve por parte da comissão organizadora, 

Policia Militar e empresa de segurança chegaram a conclusão da necessidade de 

aumentar a quantidade de banheiros no local para evitar transtorno ainda maiores 

Com relação ao pavilhão, foi necessário em razão da previsão de chuva, bem como em 

razão da melhoria da estrutura com relação as arquibancada e maior espaço coberto 

para realização do evento, uma vez que houve alteração do local dos camarins, 

perfazendo um total de 300 metros quadrados a mais de área coberta, conforme abaixo 

descrito: 

 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 PAVILHÃO   PARA   COBERTURA   DOS   SHOWS MEDINDO    

30    METROS    DE    LARGURA    POR   10 METROS DE  
COMPRIMENTO,  COM  08  METROS  DE ALTURA: 
ESPECIFICAÇÃO    ESTRUTURA    METÁLICA    PARA 
COBERTURA 
-  ESTRUTURA  ARCADA  DE  15,00  METROS  DE  VÃO 
LIVRE, E DE 25,00  ETROS  DE  VÃO LIVRE EM CHAPA DE 
FERRO DOBRADA EM TUBO 
(100X100) DE 2 MM 
-PÉS DE 20X20 EM CHAPA 12 MM 
TODA A ESTRUTURA COBERTA POR PIRÂMIDES DE 
5X5  METROS  APOIADA EM  CALHAS  CONDUTORAS DE 
ÁGUA, QUE ESTARÃO APOIADAS EM TRELIÇAS COM  
CAPACIDADE  PARA  SUPORTAR  2.000KG  DE 
PESO. 
TODO CONJUNTO ESTRUTURAL ESTARÁ APOIADA EM PÉS, 
CONDUTORES DE ÁGUA DE 5 METROS DE ALTURA QUE 
ESTARÁ A 10 METROS LATERAL E 15 E 25 
METROS     DE     FRENTE,     DISTÂNCIA     UNS     DOS 
OUTROS. 
TODA  A  ESTRUTURA  METÁLICA  DEVERÁ  SER  DE 
UMA ÚNICA COR; BRANCA, PRATA OU ALUMÍNIO 
 • ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
(ART) E COMPROVANTE DE PAGAMENTO - EMPREGO DE 
MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO DAS 
ESTRUTURAS (DE ACORDO COM NPT 010 
/ NPT 041); 
• ARQUIVO DIGITAL (AUTOCAD-DWG) COM 
DETALHAMENTO TÉCNICO DAS ESTRUTURAS   
QUE   SERÃO   UTILIZADAS, 
EM  NO  MÁXIMO,  5  DIAS  A  PARTIR  DA  ASSINATURA
 DO CONTRATO, POSSIBILITANDO INCLUSÃO 
DAS ESTRUTURAS NO PSCIP-IOT PELA ASSESSORIA DE 
PLANEJAMENTO 
• LAUDO TÉCNICO  DE 
INCOMBUSTIBILIDADE DOS PRODUTOS UTILIZADOS,      
QUE      COMPROVEM      A SEGURANÇA  DOS
 MATERIAIS EMPREGADOS NO QUE DIZ RESPEITO 
AO CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E SUA 
RESISTÊNCIA AO FOGO, POSSUINDO CARACTERÍSTICA 
RETARDANTE DE PROPAGAÇÃO DE CHAMAS (ANTICHAMA) 
A MONTAGEM DAS ESTRUTURAS DEVERÁ SER CONCLUÍDA 
48 HORAS ANTES AO INÍCIO DO EVENTO, PERMITINDO A 
VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DO EVENTO PELOS ÓRGÃOS 
RESPONSÁVEIS E SUA LIBERAÇÃO. SENDO NECESSÁRIA O 
AUMENTO DE 300 METROS QUADRADOS  

UN 300 
metros 
quadros 

R$ 17,49 5.247,00 

1 LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS: 18 UNIDADES 
COMUNS - MODULOS EM RESINA SINTETICA, OPCIONAL DE 
MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADO,COM 
IDENTIFICADOR DE M (MASCULINO) OU F (FEMININO); 
TRAVA NAS PORTAS PELO LADO DE DENTRO DA CABINE; - 
02 P.N.E CABINES ESPECIAIS, ADAPTADAS P/ DEFICIENTES 
FÍSICOS; MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E 
DIÁRIA DAS CABINES; ASSENTOS ESTERIALIZADOS 
AUTOMATICAMENTE APÓS CADA USO; NÃO HAVENDO 
NECESSIDADE DE REDE DE AGUA, LUZ OU ESGOTO NO 
LOCAL DA INSTALAÇÃO; COM MANUTENÇÃO 

UN 20 R$ 233,86  4.677,20 

TOTAL  9.924,20 
CLAUSULA SEGUNDA: mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado. 
E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma. 

Pitanga, 08 de abril de 2019. 
 

Originalmente assinado 

    __________________________ 
Maicol  G. C. Rodrigues Barbosa 

Prefeito municipal 
 
 

 

 
__________________________ 

M. G. JUNIOR PROMOCOES E EVENTOS - ME 

 

     TERMO ADITIVO Nº 01 
CONTRATO Nº. 93/2019 

 

Termo Aditivo de aumento quantitativo ao Contrato 

nº.93/2019, celebrado entre o Município de Pitanga e 

a Empresa, VELOSO & MARTINS LTDA - ME, na 

forma a seguir: 

 
Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e de outro, a empresa, 

VELOSO & MARTINS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.999.598/0001-30, já qualificados, 

têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Adi tivo nº.01, ao Contrato nº.  

93/2019, referente à l icitação nº. 10/2019, na modalidade Pregão Presencial , para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS EM GERAL, 

SEGURANÇAS, SINALIZADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, ENTRE OUTROS OBJETOS PARA 

REALIZAÇÃO DA PRÓXIMA EDIÇÃO DA FESTCENTRO QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 

04 A 07 DE ABRIL DE 2019. Conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo tem por objeto redimensionamento ao contrato 

92/2019, em conformidade com Artigo 65, parágrafo 1º, da Lei Federal 8666/93: 

Aditivo no valor de R$ 3.988,00 (três mil novecentos e oitenta e oito reais) protocolo datado de 

05/04/2019, documentos fls. 262/263, num total de 8,48% do valor do contrato original, informa-se 

que foi necessário a locação de mais fechamento e mais grades de contenção tendo em vista 

questões de segurança, mais duas tendas 5X5 para melhoria das estruturas da festa conforme 

abaixo descrito: 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS AÇO 

LOCAÇÃO -COM MONTAGEM E DESMONTAGEM- DE PLACAS 
CEGAS METÁLICAS PARA FECHAMENTO, COM TRAVESSA E 
SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES 
PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 4,40 METROS DE 
LARGURA IDENTIFICADOS E ILUMINADOS,  NECESSÁRIOS PARA 
ISOLAMENTO GERAL DO EVENTO.   
 

METRO 162 R$ 10,00 1.620,00 

2 TENDAS TIPO PIRAMIDAIS. 
LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE TENDA 
PIRAMIDAL FECHADA, TAMANHO 5 X 5 M COM COBERTURA EM 
LONA BRANCA BLACK-OUT ESTILO PIRAMIDAL, COM BASE EM 
ESTRUTURA METÁLICA CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS 
INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE 
ÁGUA E ABERTURA SUPERIOR COM PROTETOR TRIANGULAR 
TIPO CHAPÉU PARA EVASÃO DE AR QUENTE. ALTURA 3 METROS 
DE ALTURA.   
DEVERÃO SER APRESENTADOS: 
• ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) E 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO - MONTAGEM DE ESTRUTURAS; 
• ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) E 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO - EMPREGO DE MATERIAIS DE 
ACABAMENTO E REVESTIMENTO DAS ESTRUTURAS (DE 
ACORDO COM NPT 010 / NPT 041); 
• ARQUIVO DIGITAL (AUTOCAD-DWG) COM 
DETALHAMENTO TÉCNICO DAS ESTRUTURAS QUE SERÃO 
UTILIZADAS, EM NO MÁXIMO, 5 DIAS A PARTIR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO,  POSSIBILITANDO INCLUSÃO DAS ESTRUTURAS 

UN 2 R$ 500,00 1.000,00 

 

NO PSCIP-IOT PELA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO  
• LAUDO TÉCNICO DE INCOMBUSTIBILIDADE DOS 
PRODUTOS UTILIZADOS, QUE COMPROVEM A SEGURANÇA DOS 
MATERIAIS EMPREGADOS NO QUE DIZ RESPEITO AO CONTROLE 
DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E SUA RESISTÊNCIA AO FOGO, 
POSSUINDO CARACTERÍSTICA RETARDANTE DE PROPAGAÇÃO 
DE CHAMAS (ANTICHAMA)  
• A MONTAGEM DAS ESTRUTURAS DEVERÁ SER 
CONCLUÍDA 48 HORAS ANTES AO INÍCIO DO EVENTO, 
PERMITINDO A VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DO EVENTO PELOS 
ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS E SUA LIBERAÇÃO. 
 

2 LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO, PARA 
EVENTOS NA COR PRATA; COM 1,20, (UM) METRO E VINTE DE 
ALTURA, COM  PÉS E ENCAIXE 

UN 76 R$ 18,00 1.368,00 

TOTAL  3.988,00 
 

CLAUSULA SEGUNDA: mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado. 
E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma. 

Pitanga, 08 de abril de 2019. 
 

 

Original devidamente assinado 

    __________________________ 
Maicol G. C. Rodrigues Barbosa 

Prefeito municipal 
 
 

__________________________ 
VELOSO & MARTINS LTDA - ME 


